
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISIÓN DE LABOR PARLAMENTARIA. PROY. DE RE-

SOL. RATIFICANDO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 224/07. 

EXTRACTO 

2007 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 200 

           16/08/07 Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

             P/R       AP. 

 

Resol. Nº 124/07 



SECRETARIA LEGISLATIVA
LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEb

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

FOOER LEGISLATIVO n*
:TARIALEGISI
-c/EG©^—™™-—

1 6 ABO 2007

Artículo 1°,-Ratificar en todos sus términos la Resolución de

Artículo 2°.-RegístreseJ comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 16 DE AGOSTO DE 2007.-

Hresidencla~TT"22'4/07'.



fx

V

U S H U A I A , O G - A Ü 2 . 2 0 0

VISTO V C O N S I D E R A N D O que la suscripta t iene previsto trasladarse a la ciudad de
Buenos Aires, a los efectos de pa r t i c ipa r de la reun ión de Labor Parlamentaria del Parlamento
Patagónico, a llevarse a cabo en dicha ciudad, el día 2! de Agosto del comente año.

Que por e l lo corresponde autor izar la ex t ens ión do pasaje por los tramos USH-BUE-
USH y l i q u i d a r TRES (3) días de v i á t i c o s a Ui suscr ip ta .

Que corresponde d i c t a r e presente acto a d m i n i s t r a t i v o "ad referéndum" de la Cámara
Legislativa, en cumpl imiento del Art iculo 95 -párrafo 5°- de la Consti tución Provincial.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado de la presente resolución, de
acuerdo a lo establecido en el Ar t ícu lo 100 de la Cons t i t uc ión p rov inc ia l y Reglamento Interno de
Cámara.

POR ELLO:

LA VICEPRESIDENTE 1" A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1 ".-AUTORIZAR la extensión de pasaje por los tramos USH-BUE-USH; a nombre de la
suscripta, qu i en se trasladará a la c iudad de Buenos Aires, a los efectos de participar de la r e u n i ó n de
Labor Parlamentaria del Parlamento Patagónico, a llevarse a cabo el día 21 de Agosto del corriente año,
en Instalaciones de la Casa Tierra de! Fuego, por los motivos expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2V LIQUIDAR TRES (3) días de viát icos a nombre de la suscripta
ARTÍCULO 3".-IMPUTAR el gasto que demande el cumpl imiento de este acto administrativo, a las
partidas presupuestar ias correspondientes.
ARTÍCULO 4°. -La presente resolución so dicta "ad referendum" cié la Cámara Legis la t iva , en
c u m p l i m i e n t o del Ar t í cu lo 95 -párrafo 5"- de la C o n s t i t u c i ó n p r o v i n c i a l .
ARTÍCULO 5".- REGISTRAR, comunicar a las Secretarías Admin i s t r a t iva y Legislativa, cumpl ido,
archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N

lTESTÉt^DELVALtE

«tnriá Poce! Leciislsüvo de ja Provincia oc¡ ¡ ¡snv- :r t . ; o¿

Leg ANGE
Vicepresidente 1° A/C Presidcnct

Poder Leqislativo

k^/^S
«^rOT "^.«íiATlVO


